COMUNE DI CAMPOROTONDO ETNEO
Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 89 del 15-12-2023

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria e forniture di arredi nella stanza comunale intitolata
“‘La Stanza Blu” sita al secondo piano dell'edificio Municipale Via Umberto, 46.
DPCM 17 luglio 2020. Assegnazione del Contributo ai Comuni da destinare ad
investimenti in infrastrutture sociali. Annualita 2023.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

L’anno duemilaventitre il giorno quindici del mese di dicembre alle ore 18:47,nella sala delle adunanze del Comune
suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si & riunita con la presenza dei Signori;

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 Rapisarda Filippo Andrea Salvatore SINDACO Presente
2 Saporito Maria Anna VICE SINDACO Presente
3 Guarnaccia Salvatore Lucio ASSESSORE Assente
4 Sciuto Felicia Anna ASSESSORE Presente
5 Calcagno Roberta ASSESSORE Presente
6 Santonocito Andrea ASSESSORE Presente

Ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. FLAVIO RANDAZZO
11 Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato,

IL RESPONSABILE
PREMESSO:

Che il DPCM del 17/07/2020 ha assegnato agli enti locali contributi da destinare ad investimenti in infrastrutture
sociali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023 e che tale Decreto, pubblicato in G.U. n.36 del 02/10/2020, ha
assegnato al Comune di Camporotondo Etneo il contributo di € 40.601,50 per I'anno 2023;

Che la Circolare n. 24 del 09/12/2020 del Ministero dellEconomia e Finanza ha fornito indicazioni operative in
merito alla procedura degli interventi;

Che il DPCM del 12/01/2022 ha apportato modificazioni al DPCM del 17/07/2020, prevedendo in particolare una
proroga dei termini previsti per I'avvio dei lavori al 31 dicembre di ciascun anno di riferimento per le annualita
2022 e 2023 (anziché al 30 settembre di ciascun anno);

Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 01/08/2023 veniva approvato il progetto per la
ristrutturazione e realizzazione di nuovi locali destinati a “Le stanzette della Cultura e dell'’Accoglienza” per un
importo complessivo di €. 28.679,00 da finanziare con parte del contributo su citato.

Che rispetto al contributo di €. 40.601,50 per I'annualita 2023 resta a disposizione la somma pari a €.11.922 50

Che verbalmente I'Assessore ai Lavori Pubblici Roberta Calcagno, relativamente al contributo sopra citato,
chiedeva di porre in essere quanto necessario per la manutenzione ordinaria e la fornitura di arredi della stanza
comunale intitolata “La Stanza Blu” sita al 2°piano dell'edificio municipale Via Umberto, 46



Che con la Determinazione Dirigenziale Area Tecnica n.295 del 14/12/2023 venivano nominati Dott. Antonio
Giuseppe Sanfilippo Responsabile dell'Area Tecnica, quale RUP per gli interventi in oggetto e il Geom.
Giuseppe Basile, dipendente part-time a tempo indeterminato di questo Comune, in servizio presso Area
Tecnica per I'affidamento dell'incarico di progettista e direttore dei lavori;

VISTO il progetto esecutivo redatto dall'ufficio tecnico ad oggetto: Lavori di manutenzione ordinaria e
forniture di arredi nella stanza comunale intitolata “La Stanza Blu” sita al secondo piano dell’edificio
Municipale Via Umberto, 46, ai sensi dell'art41 del D.Lgs. n. 36/2023 e allegato 17, per un importo
complessivo da quadro economico di € 10.873,72;

VISTO il Progetto Esecutivo di che trattasi, costituito dai seguenti elaborati:
- relazione tecnica e quadro economico;

- elaborato grafico;

- computo metrico estimativo

- elenco prezzi

- stima incidenza mano d'opera

- cronoprogramma;

- capitolato speciale d’'appailto;

- capitolato tecnico forniture.

CHE detto progetto comporta una spesa ammontante complessivamente a Euro 10.873,72 cosi come risulta
dal seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO

A  LAVORI
Al Lavoria base d'asta €1.511,43
A2 Incidenza manodopera €.1.502,42
A3 Oneridella Sicurezza € 122,13

Sommano lavori e oneri sicurezza € 3.135,98 €.3.135,98
B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 Forniture arredi € 6.033,95
B2 [VAsulavori 10% diA) € 313,60
B3 IVAsulle forniture 22% di Al €1.327,47
B4 Incentividicuiall'art.45 D.Lgs. 36/2023 2% (A) € 62,72

Sommano a disposizione €7.737,74 €.7.737,74
COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A+B) €.10.873,72

VISTO il verbale di verifica (art. 42 del D.Lgs. 36/2023) con esito positivo, redatto in data 15/12/2023 dal
RUP e sottoscritto per accettazione dal progettista;

VISTO il verbale di validazione (art. 42, comma 4, del D.Lgs. 36/2023) redatto in data 15/12/2023,;

CHE le somme necessarie sono disponibili al Cap. in uscita 14108.2 e finanziati interamente con capitolo
entrata 4037.0 e che saranno impegnate con successivo atto dirigenziale;

VISTO OO.EE.LL. vigente;

CHE l'intervento in oggetto non risulta inserito nel Piano Triennale delle OO.PP. del Comune di Camporotondo
Etneo;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all'approvazione del citato progetto esecutivo;

PROPONE

Per le motivazioni di cui in narrativa e qui integralmente richiamate:

DI APPROVARE in linea amministrativa il Progetto esecutivo riferito ai "Lavori di manutenzione ordinaria e
forniture di arredi nella stanza comunale intitolata “La Stanza Blu” sita al secondo piano dell’edificio
Municipale Via Umberto, 46" per un importo complessivo di € 10.873,72, redatto dal Geom. Giuseppe Basile e
costituito dai seguenti elaborati:

= relazione tecnica e quadro economico;

- elaborato grafico;



- computo metrico estimativo

- elenco prezzi

- stima incidenza mano d'opera
- cronoprogramma;

- capitolato speciale d'appalto;
- capitolato tecnico forniture.

DI APPROVARE il seguente quadro economico di progetto di seguito descritto:

QUADRO ECONOMICO

A LAVORI
Al Lavoria base d'asta €1.511,43
A2 Incidenza manodopera €.1.502,42
A3 Oneridella Sicurezza € 122,13

Sommano lavori e oneri sicurezza € 3.135,98 €.3.135,98
B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 Forniture arredi € 6.033,95
B2 IVAsulavori10% diA) € 313,60
B3 IVAsulle forniture 22% di Al €1.327,47
B4 Incentivi di cuiall'art.45 D.Lgs. 36/2023 2% (A) € 62,72

Sommano a disposizione €7.737,74 €.7.737,74
COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A+B) €.10.873,72

DARE MANDATO al Responsabile dellArea Tecnica di porre in essere tutti gli adempimenti gestionali
conseguenti, al fine di poter dare avvio ai lavori in oggetto entro il termine stabilito dal DPCM del 12.01.2022 del
31 dicembre 2022;

DARE ATTO che le somme necessarie pari ad € 10.873,72 per I'anno 2023, sono state assegnate con DPCM
del 17/07/2020 e sono disponibili al Capitolo in uscita 14108.1 e finanziati interamente con Capitolo entrata
4037.0 e saranno impegnate con successivo atto dirigenziale;

DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, stante I'approssimarsi della scadenza dei
termini per l'avvio dei lavori.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Sul presente atto, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del vigente D.to Leg.vo n. 267/2000, si esprime

parere FAVOREVOLE di regolarita tecnica, attestante la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa.

Dalla Residenza Municipale, li
15/12/2023

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

&\ 147-bis comma 1 del

Sul presente atto, visto il parere di regolarita tecnica, si esprime, ai sensi degli artt. 49, commg
D.to Leg.vo n. 267/2000, parere FAVOREVOQLE di regolarita contabile.

P
Grs)

GA-FINANZIARIA

Dalla Refigeﬂfe Il\/&lb\}iacipale, li




La presente deliberazione sara pubblicata all'albo comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 11 della
L.R. 3 Dicembre 1991 n. 44.

11 presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come
segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
DOTT. FLAVIO RANDAZZO DOTT. FILIPPO ANDREA SALVATORE RAPISARDA
FLAVIO RANDAZZO a2 190608

2023.12.19 15:01:03

CNZRAPISARDA FILIPPO ANDREA SALVATORE
c-m

2.5.4 4=RAPISARDA
25,4 42-FILIPPO ANDREA SALVATORE

CN=FLAVIO RANDAZZO
C=IT
2.5.4.4=RANDAZZ0O RSA/2048 bifs

2.5.4.42=FLAVIO .
CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA

Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio, certifica che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3
Dicembre 1991, n.44 e successive modifiche ed integrazioni(L. 28/12/2004, n. 17-art.
127, comma 21):

X ¢ stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA (art. 12, comma 2);

| | & divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1);

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. FLAVIO RANDAZZO

FLAVIO-RANDAZZO
2028112119 15:01:40

CN=FLAVIO RANDAZZO
C=IT
2.5.4.4=RANDAZZO
2.5.4.42=FL AVIO



		2023-12-19T13:56:08+0000
	RAPISARDA FILIPPO ANDREA SALVATORE


		2023-12-19T14:01:03+0000
	FLAVIO RANDAZZO


		2023-12-19T14:01:40+0000
	FLAVIO RANDAZZO




